# יד לאישה הלוחמת בניצנים

מאת: טליה זיסקין

בסמוך לארמון, אתר ניצנים הישנה, נמצאת אנדרטת 'יד לאישה הלוחמת'. האנדרטה - מעשה ידיה של הפסלת שוש חפץ, גם היא לוחמת בתש"ח - הוקמה ביוזמתו של יצחק פונדק. פונדק היה מפקד גדוד 53 של חטיבת גבעתי במלחמת תש"ח ופעל רבות למען הנצחתם של לוחמי ניצנים. האנדרטה שנחנכה בשנת התשנ"ח (1998) הוקמה לזכר נשים לוחמות ולהנצחת תרומתן למערכת הביטחון בארץ, ובפרט לזכרן של שלוש הנשים - דבורה אפשטיין, שולמית דורצ'ין ומירה בן ארי - שנפלו במלחמת העצמאות בקרב שהתקיים במקום זה. האנדרטה נועדה להעלות על נס את עוצמת המסירות ואהבת המולדת של כל הלוחמות במערכות ישראל, ושל אלה שהפכו את שירותן כשליחות למען תקומת ישראל בארצו (מתוך מגילת היסוד ליד לאישה הלוחמת, כ"ט אייר ה'תשנ"ג, 20.5.1993).